UỶ BAN NHÂN DÂN
      XÃ ĐA QUYN

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Đa Quyn, ngày    tháng 5  năm 2025

BÁO CÁO TỔNG HỢP

Về hồ sơ trình thẩm định công trình: Duy tu, bảo dưỡng đường BTXM

thôn Toa Cát đoạn nối tiếp K61 hướng vào nhà bà Tuyết Thành

Kính gửi: Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện Đức Trọng

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc Hội;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghi định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 về việc Quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành luật xây dung và quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về việc quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu

thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quản lý

dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-SXD ngày 26/12/2024 của Sở Xây dựng tỉnh Lâm

đồng về việc Công bố đơn giá nhân công xây dựng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng;

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-SXD ngày 26/12/2024 của Sở Xây dựng tỉnh Lâm

đồng về việc Công bố giá ca máy và thiết bị thi công năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm

Đồng;

Căn cứ bảng công bố giá VLXD của Sở Xây dựng Tỉnh Lâm Đồng số 101/CBG-

SXD tháng 04/2025.

Căn cứ thông cáo báo chí của Petrolimex công bố giá nhiên liệu ngày 05/05/2025.

Căn cứ quyết định số 713/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 03 năm 2025 của UBND

huyện Đức Trọng V/v phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2025 trên địa bàn huyện.

Căn cứ hồ sơ lập báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình của Công ty TNHH

TV - TK - XD Phú An Khang lập tháng 05 năm 2025

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế và dự toán số 17/TTr-HH ngày

08/05/2025 của Công Ty TNHH Đầu Tư Xây Dựng Tổng Hợp Hoàng Hiệp;

Ủy ban nhân dân xã Đa Quyn trình Báo cáo tổng hợp lập báo cáo kinh tế kỹ thuật

công trình: Duy tu, bảo dưỡng đường BTXM thôn Toa Cát đoạn nối tiếp K61 hướng

vào nhà bà Tuyết Thành với các nội dung sau:

1. Sự phù hợp về thành phần, quy cách của hồ sơ thiết kế so với quy định của

hợp đồng xây dựng và quy định của pháp luật (hồ sơ thiết kế bao gồm: thuyết

minh thiết kế, các bản vẽ thiết kế, các tài liệu khảo sát xây dựng và các hồ sơ khác

theo quy định của pháp luật có liên quan)

+ Nhiệm vụ thiết kế;

+ Thuyết minh thiết kế - dự toán: Sự cần thiết đầu tư, mục tiêu xây dựng công

trình; địa điểm xây dựng công trình; quy mô, công suất; cấp công trình; nguồn kinh phí

xây dựng công trình; thời hạn xây dựng; hiệu quả công trình; phòng chống cháy nổ.

+ Bản vẽ thiết kế: Thể hiện chi tiết tất cả các bộ phận của công trình, các cấu tạo

với đầy đủ các kích thước, vật liệu và thông số kỹ thuật để thi công công trình và đủ

điều kiện để lập dự toán thi công xây dựng công trình.

+ Dự toán xây dựng công trình (tổng mức đầu tư): Được lập phù hợp với thiết kế,

các chế độ, chính sách quy định về lập và quản lý chi phí xây dựng công trình và mặt

bằng giá xây dựng công trình.

2. Thống kê các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng trong hồ sơ

thiết kế xây dựng công trình;

Quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng:

+ Quy trình khảo sát đường ô tô 22TCN 263 - 2000.

+ Quy trình khảo sát nền đường ô tô đắp trên nền đất yếu 22TCN 262 - 2000.

+ Tiêu chuẩn cơ sở Đường ô tô – tiêu chuẩn khảo sát TCCS

31:2020/TCĐBVN.

+ Quy trình khảo sát địa chất công trình thiết kế biện pháp ổn định nền đường

vùng có hoạt động trượt, sụt lở 22TCN 171-1987.

+ Tiêu chuẩn thiết kế đường GTNT TCVN 10380 : 2014.

+ Tiêu chuẩn cơ sở Thiết kế mặt đường bê tông xi măng thông thường có khe

nối trong xây dựng công trình giao thông TCS 39 : 2022/TCĐBVN.

+ Tiêu chuẩn thiết kế cầu đường bộ TCVN 11823 : 2017.

+ Tiêu chuẩn quốc gia Tính toán các đặc trưng dòng chảy lũ TCVN 9845 :

2013.

+ Điều lệ báo hiệu đường bộ QCVN 41:2024/BGTVT.

+ Căn cứ vào tài liệu khảo sát do Công ty TNHH TV – TK – XD Phú An

Khang lập và tình hình thực tế tại công trình.

Các Văn bản áp dụng khác:

Kiểm tra các định mức sử dụng trong dự toán so với các công văn:

Căn cứ Quyết định số: 190/QĐ-SXD ngày 26/12/2024 và số 191/QĐ-SXD ngày

26/12/2024 của Sở xây dựng tinh Lâm Đồng " V/v Công bố đơn giá nhân công xây

dựng, giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng"

Căn cứ bảng công bố giá VLXD của Sở Xây dựng Tỉnh Lâm Đồng số 101/CBG-

SXD tháng 04/2025.

Căn cứ thông cáo báo chí của Petrolimex công bố giá nhiên liệu ngày

05/05/2025.

Căn cứ các báo giá vật liệu;

Tổng dự toán đã được áp dụng đúng theo các định mức đơn giá chế độ, chính sách

và các khoản mục chi phí theo quy định của nhà nước.

3. Thông tin năng lực của nhà thầu khảo sát, nhà thầu thiết kế, lập dự toán,

thẩm tra xây dựng công trình:

- Công ty TNHH TV - TK - XD Phú An Khang được Sở Kế hoạch cấp giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp số 5801479104 đăng ký lần đầu ngày 19/01/2022, đăng ký

thay đổi lần thứ 1 ngày 16/02/2022; Chứng chỉ năng lực hoạt động HCM-00062380

ngày 31/03/2022 có giá trị đến ngày 31/03/2032 hoạt động trên lĩnh vực tư vấn xây

dựng.

- Công ty TNHH ĐTXD Tổng Hợp Hoàng Hiệp có Chứng chỉ năng lực số KHH-

00085536 do Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa cấp ngày 18/11/2024, có giá trị đến ngày

18/11/2034.

4. Chứng chỉ hành nghề và thông tin năng lực của chủ nhiệm, các chủ trì thiết

kế, lập dự toán; thẩm tra thiết kế, dự toán xây dựng công trình:

a. Các chủ nhiệm khảo sát xây dựng, thiết kế xây dựng công trình:

- Chủ trì khảo sát:

+ Ông Lê Phúc Hoàng có Chứng chỉ định giá: HCM-00141649 Ban hành kèm

theo Quyết định số 458/QĐ-SXD-QLNGĐXD ngày 03/04/2023

- Chủ trì Thiết kế:

+ Ông Phan Trọng Tài có Chứng chỉ thiết kế: LAD-00116885 Ban hành kèm theo

Quyết định số 43/QĐ-SXD ngày 02/04/2021

- Chủ trì lập dự toán:

+ Ông Lê Phúc Hoàng có Chứng chỉ định giá: LAD-00141649 Ban hành kèm theo

Quyết định số 76/QĐ-SXD ngày 10/06/2022.

b. Các chủ nhiệm, chủ trì thẩm tra thiết kế xây dựng công trình:

- Chủ trì thẩm tra thiết kế và dự toán:

+ Phần thẩm tra thiết kế: Nguyễn Thanh Quân có chứng chỉ thiết kế xây dựng

công trình giao thông đường bộ số LAD-00171775 do Sở xây dựng Lâm Đồng cấp

ngày 03/08/2023 đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực

+ Phần thẩm tra dự toán: Nguyễn Thanh Quân có Chứng chỉ định giá xây dựng

hạng 3 số 00171775 do Sở xây dựng Lâm Đồng cấp ngày 03/08/2023 đến ngày nộp hồ

sơ thẩm định còn hiệu lực.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng uỷ - HĐND xã

- CT- Các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2025-05-09T10:38:56+0700

		2025-05-09T10:43:04+0700

		2025-05-09T10:43:04+0700

		2025-05-09T10:43:04+0700